
       

                                                                 (Provincia di Ragusa) 

 

VIII  SETTORE  MANUTENZIONI  ECOLOGIA 

 

 

                    

            DETERMINA DEL CAPO SETTORE   N°  185         DEL 11/06/2012    

 
. 

 
OGGETTO: Accordo di collaborazione con  E.S.A. Sicilia per lavori  di Pubblica Utilità.  Impegno 

                       spesa  della somma di  €. 2.000,00  a  titolo di compenso forfettario  per l’anno 2012.. 

 

IL CAPO SETTORE 

  

                    Premesso:  

 -Che al fine di ovviare  alla carenza di personale in organico,  tra il Comune di Scicli e 

l’E.S.A. (Ente Sviluppo Agricolo Sicilia) sede zonale e Meccanizzazione Agricola di Ragusa, Via 

G. da Lentini 4, in un’ottica di ottimizzazione dei servizi e contestuale abbattimento dei costi, è 

stato sottoscritto da alcuni anni un accordo di collaborazione per lavori di pubblica utilità  

finalizzati alla pulitura  e sistemazione di aree e spazi pubblici  e di tratti di spiagge ricadenti  sul 

territorio comunale,  da eseguire con  pala meccanica cingolata  e con  personale in forza all’E.S.A.;            

-Che  tale accordo  per l’anno in corso prevede a carico  dell’Ente comunale, oltre alla 

fornitura  del carburante occorrente,  anche un rimborso forfettario di  €. 2000,00  per spese relative 

al  personale  temporaneamente distaccato dall’ESA; 

-Considerato che necessita impegnare la suddetta somma di €. 2.000,00; 

            -Ritenuto   opportuno e doveroso procedere in merito;   

            -Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

 

D E T E R M I N A    
 

                                      Per le motivazioni espresse in premessa, 

 

 1)- Di impegnare  la  spesa complessiva di  €. 2.000,00   sull’intervento   1.09.06.03/10                         

 cap.   346  del redigendo bilancio comunale 2012; 

     2)-  Di trasmettere copia della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza al Sindaco 

ed al Presidente del consiglio; 

                

                                                                      IL CAPO  SETTORE 
                                                                                    (Geom. Bonincontro Antonino) 

                                                  

 

 



 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO VIII  SETTORE   N°  185    DEL   11/06/2012  
 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
  

OGGETTO: Accordo di collaborazione con  E.S.A. Sicilia per lavori  di Pubblica Utilità.  Impegno 

                       spesa  della somma di  €. 2.000,00  a  titolo di compenso forfettario  per l’anno 2012.. 

 

IMPEGNO                     N. ______________ 

 

LIQUIDAZIONE          N. ______________ 

 

MANDATO                   N. ______________ 

 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.                                                                   

                                                                                     

                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 ( Dott.  Francesco Lucenti) 

 

                                                    _____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      


